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FTESE PER APLIKIM NE

ASMC 6

Ju ftojmé gé té aplikoni né kursin e avancuar pér menaxhimin e Organizatave Sportive, i cili
organizohet nga Komiteti Olimpik i Kosovés né bashképunim me Komitetin Olimpik
Ndérkombétar. Kursiiavancuar pér menaxhimin e organizatave sportive éshté programi
edukimiti cili zhvillohet nga Akademia Olimpike e Kosovés dhe ka pér géllim edukimin dhe
ngritjen e kapaciteteve té stafit né Federatat Sportive.




KURSI | AVANCUAR PER MENAXHIMIN NE SPORT

Kursiiavancuar pér menaxhimin e organizatave sportive olimpike do té zhvillohet né
gjashté module: Organizimi i njé organizate sportive olimpike; Menaxhimi né nivel
strategjik; Menaxhimi i burimeve njerézore; Menaxhimi i financave; Menaxhimi i mar-
ketingut dhe organizimi i njé ngjarje madhore sportive, si dhe punimi i temés
pérfundimtare dhe mbrojtja e saj. Ligjérimi do té realizohet né bazé té literaturés dhe
praktikave mé& moderne né sport nga Komiteti Olimpik Ndérkombkétar dhe do té

ligiérohet nga ekspert vendor dhe ndérkombétaré. ASMC 5 do té filloj nga data 12 dhe
13 prill 2025 dhe do té pérfundojé me diplomim né dhjetor 2025 me organizimin e
prezantimit t& punimit pérfundimtar.

. Hapja e thirrjes: 13Mars ,2025

. Mbyllja e thirrjes: 23 Mars, 2025

. Njoftimi pér pjesémarrje: 02Prill, 2025
. Moduliiparé: 12-13 Prill, 2025

. Moduliidyté: 24-25Maj, 2025

. Moduliitreté: 14-15 Qershor, 2025

. Moduliikatért: 13-14 Shtator, 2025

. Moduliipesté: 11-12 Tetor, 2025

. Moduliigjashté: 08-09 Nentor, 2025
. DIPLOMIMI: 08 Dhjetor, 2025

KRITERET PER APLIKIM

Kandidatét té cilét aplikojné pér kursin e avancuar pér menaxhimin e o
sportive duhet té kenég, té kryer kursin pér administratorét sportiv, e
profesional, njohjen e gjuhés angleze si dhe njohuri t€ programev

AFATIDHE DOKUMENTET PER APLIKIM

N pér aplikim do té jeté dhjeté dité nga data e shpalljes 1

3.2025né ora 16:00h. Kandidati duhet té paragesé kéto d
dimin nga organizata sportive, letérnjoftimin, kopje té€ di
pér administrator dhe kurseve tjera.




MATERIALET DHE KRITERET PER PJESEMARRESIT E KURSIT

Materialet e pjesémarrésve pérfshijné literaturén e cila buron nga Libri “ Menaxhimi i
Organizatave Sportive Olimpike” e botuar né vitin 2020, materialet e secilit modul pér
mbajtje té shénimeve dhe pérgatitia e prezantimeve. Pijesémarrésit duhet té jené
prezent 100% né ligjérata, pér secilin modul duhet té pérgatiten rastet e studimit
punimi pérfundimtaré dhe té plotésohet testi pér cdo modul.

PROCESI | PERZGJEDHJES

Dokumentet e paragitura nga kandidatét do té seleksionohen, ata té cilét kané ploté-
suar kriteret do té€ i nénshtrohen intervistimit pér té€ béré pérzgjedhjen e kandidatéve
té sukseshém, pér cdo proces kandidatét do té njoftohen népérmejt email.
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Propozimet té€ dérgohén né e-mail adresen:

fitim.arifi@noc-kos.academy, mé sé largu deri
né datén 23.03.2025n¢ orén 16:00




